



ETT BÄTTRE HYLTE

FÖR ALLA

Sverigedemokraternas budgetförslag
Hylte kommun 2020-2023



Det här vill vi

Vi i Sverigedemokraterna Hylte inser allvaret i rådande ekonomiska situation. Den stora befolkningsökningen innebär en stor påfrestning för den offentliga sektorn, vi kan inte annat än att anse att det överhuvudtaget inte genomförts någon konsekvensanalys. Vi politiker måste ta ansvar för människorna som bor i vår kommun, som är vår framtid, våra barn är bara små en gång och de äldre ska inte under sina sista år stå i skuggan för den oansvariga politik som majoriteten bedriver.

Vi vill se ett Hylte där det är tryggt att bosätta sig med sin familj, där man vet att barnen får en trygg och säker skolgång. Ett Hylte där alla barn ges rätt förutsättningar för att klara skolan. Vi ska kunna åldras med värdighet och veta att vi på ålderns höst får bästa tänkbara vård och omsorg.

Vi vill se ett bättre Hylte för alla, oavsett förutsättningar.

”Diagnos eller inte, funktionsnedsättning eller inte, bra eller inte, kan vi inte bara konstatera att vi alla är olika & att vi kommer med olika funktionsuppsättningar”.

Skolan och Förskolan

Vi ser ett stort behov av satsningar inom förskola och skola, nedskärningarna som nu sker inom skola/förskola kommer slå hårt mot de som är i behov av extra stöd samt mot personalen. Vi Sverigedemokrater vill istället se över personalen på alla kontor för att om möjligt minska ned, även politiken bör stå tillbaka till fördel för våra barns framtid. Kurser och konferenser bör så långt det är möjligt ske på hemmaplan, alla styrelser och nämnder bör också se över vilka kostnader man har för fika.

Inom förskolan vill vi satsa på dagbarnvårdare som ett alternativ till den traditionella förskolan. Många barn trivs inte i för stora barngrupper, och en dagbarnvårdare kan vara tillgänglig även på tider då förskolan har stängt.

Antalet elever på skolan har ökat med 30% de senaste åren. Det görs nu stora besparingar på skolan, samtidigt som elevantalet fortsatt är högt. Vi vill skapa en tryggare miljö på skolan, för både elever och personal. En ökad vuxennärvaro både på raster och som även kan finnas tillgängliga på lektioner. Vi vill även satsa på att ha kvar våra elevassistenter, så långt det är möjligt. Det viktiga är att alla elever ges möjlighet utifrån sina förutsättningar att klara skolan, det är vår skyldighet enligt skollagen.

Krafttag ska tas mot alla former av mobbning, alla skolor ska följa en likvärdig handlingsplan. Satsningar bör göras inom utbildning för psykisk ohälsa samt neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Kommunens lekplatser ska tillgängliggöras för funktionsnedsatta.

På Rydöbruks skola vill vi utöka befintlig skolgård till att innefatta även förrådet och samtliga förskolebyggnader, samt utöka befintlig parkering bredvid busskuren. Elias Fries behöver ha eget kök och matsal, inte minst för att underlätta arbetsmiljön för personalen. På Rydöbruks skola är situationen i köket akut, maten får inte längre tillagas på plats, istället ska maten köras från Torups till Rydö skola dagligen, vi vill prioritera att renovera kök och matsal på Rydö skola snarast möjligt för både elever och personal.

Äldrevården

För att höja livskvaliteten för de äldre medborgarna i samhället vill vi försäkra oss om att personalen inom äldreomsorgen, har goda arbetsvillkor, vi anser att det måste finnas tid till att sätta sig ned och samtala med omsorgstagaren. Arbetet inom äldrevården är tungt och ofta stressigt, vi vill att det utreds ordentligt i dialog med både brukare, anhöriga samt personal hur arbetssituationen egentligen ser ut, hur är det att bo på våra äldreboenden? Har vi tillräckligt med personal?

Vi vill även satsa på fria trygghetslarm för våra äldre.

Mångkulturellt bokslut

Flera undersökningar har visat på samhällets betydande kostnader för invandringen. Några exempel på vad statens ersättningar till kommuner för asylsökande inte täcker: Reguljär förskola Skolbarnomsorg (Fritids), särskola, elevhälsa, modersmålsundervisning, studiehandledning, tolkar, extra lokaler för familjerättsutredningar, socialtjänstens insatser, kostnader för gode män etc.

Källa: Migrationsverket "Pilotstudie av Kommunernas kostnader och ersättningar för asylsökande 2014-10-06"

Utöver dessa så tillkommer bland annat. Kostnader för boende, förtur i bostadsköer, förtur till arbete, brist på bostäder. Kommunen har ansvar för "mjuka tjänster", asylinvandring, äldreomsorg och skola. Det går inte att effektivisera dessa tjänster då ingen robotteknik idag är möjlig att implementera här jämfört med industrin. Kan kommunen visa på dessa kostnader i ett ekonomiskt bokslut för asylinvandringen, så har kommunen helt andra förutsättningar att kräva medel från staten.

Integrationsplikt

Integrationen i Sverige har inte fungerat på önskvärt sätt. Enligt OECD:s rapport är Sverige det industriland som har störst skillnad i sysselsättning mellan inrikes och utrikes födda. Detta är ohållbart. Sveriges socialförsäkringssystem bygger på att de som arbetar bär mer än sin egen kostnad. Den planlöst ökade invandringen har rubbat den nödvändiga balansen mellan bidragande och behövande, vilket märks tydligt i såväl välfärdbelastningen som den framväxt av skuggsamhällen och utanförskapsområden som skett i storstäder och förorter och vars konsekvenser till viss del även nått Hylte kommun.

Den här utvecklingen måste brytas omgående. Det måste finnas en tydlig vinst för den enskilde att arbeta och bryta bidragsberoendet. Ett led i detta är att tydliga krav måste förmedlas på att om man sökt sig till Sverige för att ta del av landets trygghet och generösa välfärdssystem, så måste man också bidra till detta och anstränga sig för att bli en del i det svenska samhället. Nyanlända ska betraktas som både kapabla och kompetenta att lära sig språket och hur det svenska samhällssystem och värderingarna fungerar. Ett viktigt led i detta är att en motprestation kopplas till ekonomiskt stöd.

Sverigedemokraterna vill därför att alla vuxna nyanlända i Hylte kommun, även pensionärer och föräldralediga, ska omfattas av *integrationsplikt* där följande delar ingår:

- En obligatorisk kurs i samhällsorientering om vilka rättigheter och skyldigheter det finns i Sverige. Kursen ska avslutas med godkänd examination, annars ska den läsas om.
- Krav på deltagande i utbildning utifrån den nivå som den nyanlände bedöms behöva med sikte på framtida arbetsliv.
- Etableringsersättningen ska tydligare kopplas till krav på motprestation i form av deltagande i lämplig aktivitetsinsats såsom godkänd SFI och liknande och minskas kraftigt vid ogiltig frånvaro, samt icke godkänd kursgenomgång.
- Kraven på lämplig aktivitet som motprestation för försörjningsstöd bör även utökas till att omfatta krav på språkundervisning under föräldraledighet, då nyanlända kvinnor enligt statistik är den grupp som står längst ifrån arbetsmarknaden.

I Hylte är det endast 27% av eleverna i SFI som är godkända efter 2 år, det här kan vara ett led i att kunna öka resultaten.

Räddningstjänsten

Hylte kommun blev under 2018 erbjudna att förvalta en bandvagn från Halmstads kommun. När bränderna pågick under sommaren 2018 användes den här modellen av bandvagn mycket flitigt i släckningsarbetet. Modellen går (flyter) fram över vatten/sjöar, vilket vi har över 300 av i kommunen. Den har en enkel teknik, tillgången till reservdelar är inga problem då Halmstads kommun har ett bra samarbete med försvarsmakten, där det finns hur mycket reservdelar som helst att tillgå. I dagsläget förfogar inte räddningstjänsten i Hylte över en bandvagn och erbjudandet innebär att räddningstjänsten snabbare kan undsätta allmänheten vid olika tillbud som exempelvis, snöoväder, skogsbrand och att undsätta skadade i oframkomlig terräng. Vi kan inte förstå varför inte räddningstjänsten beviljats medel för det här tidigare, då detta kan innebära skillnaden mellan liv och död. Nu står vi dessutom inför den torra högsommar perioden, med bland annat skogsbränder.

Vi ser det även som en självklarhet att bevilja räddningstjänsten medel för en ny motorspruta, vi vill inte stå där i en akut situation med en havererad motorspruta. Det finns också ett behov av en ny insatsledarbil.

Samhälle

Hjärtstartare ska finnas tillgängliga alla dygnets timmar och det ska vara väl skyltat på ett lättförståeligt sätt, för alla kommunens invånare samt besökare. Utrymningsvägar ska tydligt skyltas på samtliga av kommunens anläggningar.

I Hylte kommun finns det många hundägare. Tyvärr så finns det inga bra ändamålsenliga rastplatser, detta får till resultat att en del hundägare rastar sina hundar okopplade på fel platser. Vilket är mindre bra för miljön, djurlivet och även för hundrädda personer. Hundar kräver aktivitet, motion, lek och träning. För dessa behov föreslår vi att man inrättar en hundrastplats i kommunen.

Under sensvåren och sommaren kommer Hylte kommuns simhall att hålla stängt för renovering. Vi vill undertiden, som ett pilotprojekt testa fri sommarsimskola med befintlig personal. Drunkning är den vanligaste dödsorsaken bland barn, näst efter trafikolyckor. Det är ett krav att kunna simma när man går ut sjätte klass, och många barn kanske inte klarar av att lära sig simma på lektionstid, av olika anledningar.

En tredjedel av kvinnorna i Hylte kommun känner sig otrygga, vi vill satsa medel till nattvandrande föreningar som det tagits beslut på i fullmäktige men som det inte avsatts medel till. Vi vill också satsa på förebyggande friskvårdsgrupper mot barnfetma, fetma hos barn kan

leda till psykisk ohälsa och en majoritet av de här barnen läser inte vidare på gymnasial nivå.

En fritidsbank där kommunens invånare kan låna fritidsutrustning av olika slag. Alla har inte ekonomiska möjligheter att köpa exempelvis nya skridskor för att åka skridskor i skolan en eftermiddag på vintern, eller pengar till att köpa, alternativt hyra skidor för att åka skidor en helg med familjen. Men en fritidsbank kan även tillhandahålla fiskespön med mera, allt man kan tänka sig som har med fritidsaktiviteter att göra.

Demokrati

Kommunens folkvalda politiker ska representera befolkningen i Hylte, folket är en del av demokratin, och det är allas vår uppgift att utveckla och värna om den. För att kunna göra det behöver vi sätta oss in i de frågor som våra folkvalda representanter bedriver i demokratins namn. Debatten om vilket samhälle vi vill ha måste alltid hållas levande, i en tid då många medborgare känner att avståndet till beslutsfattarna ökar, kan det därför vara lägligt att förbättra medborgarnas insyn i politiken och beslutsfattandet. Därför föreslår vi att kommunfullmäktiges sammanträden ska filmas och sändas direkt i webb tv på kommunens hemsida.

Demokrati handlar om alla människors lika värde och rättigheter och om möjligheten att vara med och bestämma. I Sverige finns

rättigheterna angivna i grundlagen. Vi anser att den som är folkbokförd i Hylte kommun ska ha rättigheten att kunna lämna egna förslag, så kallade medborgarförslag till kommunen. Genom medborgarförslagen kan kommunens invånare vara med och påverka politiken med egna förslag.

RESULTAT OCH EKONOMISK PLAN 2020-2023 – Sverigedemokraterna

Övergripande

Utgångspunkten i Sverigedemokraternas förslag till REP 2020-2023 är de planeringsförutsättningar som Kommunstyrelsen beslutade 2019-02-19 (§34) med följande justeringar:

Skatteunderlagsprognos uppdaterad 190502, LSS-utjämningen är ej uppdaterad då beräkningarna från SKL bygger på 2017 års siffror för Hylte kommun. LSS-utjämningen uppdateras i juni när nästa skatteprognos kommer.

Utökning generella statsbidrag med 5 000 000 kr (2020) 10 000 000 kr (2021) 15 000 000 kr (2022-2023) i enlighet med fyrpartsöverenskommelsen nationellt mellan S. MP, C,L

Förändrad kostnadsutjämning ”Lite mer lika” 6 700 000 kr (2021-2023)

Skattesats föreslås till 21:45 (oförändrad)

Beslut om investeringsbudget 2020-2023 hänskjuts till justeringstillfället i kommunfullmäktige i november för nytt ställningstagande.

Beslut om taxor som inte nämns i detta beslut hänskjuts till justeringstillfället i kommunfullmäktige i november för nytt ställningstagande.

Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktiges budgetram uppjusteras med:

- 173 000 kr för ökade kapitalkostnader

Kommunfullmäktiges budgetram nedjusteras med:

- 173 000 kr (2023) för minskade kapitalkostnader

Kommunfullmäktiges nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	862 000 kr
2021	877 000 kr
2022	892 000 kr
2023	735 000 kr

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens budgetram uppjusteras med:

- 2 118 000 kr för ökade kapitalkostnader 2020

Kommunstyrelsens budgetram nedjusteras med:

- 1 673 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 3 359 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 1 625 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Kommunstyrelsens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	49 318 000
2021	48 152 000
2022	45 849 000
2023	45 380 000

Kommunledningskontoret får i uppdrag att:

- att använda sig av befintlig personal som arbetar med digitalisering för att införa det nya systemet med e-fakturor samt e-handel och med att flytta Hylte kommuns webbplats till en molntjänst.
- ta fram kostnaden för fika som nämnden haft de senaste åren
- ta fram kostnaden för kurser, utbildningar, konferenser som man haft de senaste åren
- hålla alla kommande utbildningar/kurser/konferenser som är möjliga, inom kommunen.
- se över befintlig personal på kontoret för att om möjligt minska ner kostnader
- införa medborgarförslag
- införa webbsändningar från fullmäktige
- se till så att alla utrymningsvägar finns tydligt anvisade både verbalt, samt med skyltar på alla kommunens anläggningar

Räddningsnämnden

Räddningsnämndens budgetram uppjusteras med:

- 60 000 kr för ökade kapitalkostnader 2020
- 50 000 kr för löneökningar
- 50 000 kr för utbildningskostnader för användning av bandvagn
- 30 000 kr driftskostnader bandvagn
- 500 000 kr motorspruta
- 200 000 kr släpvagn
- 850 000 kr insatsledarbil

Räddningsnämndens budgetram nedjusteras med:

- 61 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 154 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 68 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Räddningsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	15 331 000
2021	15 094 000
2022	15 251 000
2023	15 500 000

Samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämndens budgetram uppjusteras med:

- 1 000 000 kr för ökade kostnader för färdtjänst
- 1 500 000 kr för ökade kostnader för vinterväghållning
- 370 000 kr för fortsatt öppna dagcentraler på helgerna i Hyltebruk, Unnaryd och
- 250 000 kr för miljöinspektör
- 150 000 kr för hundrastplats
- 822 000 kr för ökade kapitalkostnader 2020

Samhällsbyggnadsnämndens budgetram nedjusteras med:

- 1 500 000 för ej fortsättning med fritidskortet
- 344 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 407 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 259 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Samhällsbyggnadsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	22 987 000
2021	23 105 000
2022	23 171 000
2023	23 395 000

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att:

- utreda vad kostnaden skulle bli för att utöka befintlig skolgård i Rydö så att den innefattar alla förskolebyggnader samt förråd, samt utöka befintlig parkering
- utreda vad de skulle kosta att anpassa alla kommunens lekplatser för de vanligaste funktionsnedsättningarna
- utreda vad skulle de kosta att bygga kök och matsal på Elias Fries, Hus 4 är ledigt och hade med fördel kunnat iordningställas
- tillgängliggöra hjärtstartare dygnets alla timmar, med tydliga anvisningar, skyltar osv
- ta fram kostnaden för fika som nämnden haft de senaste åren
- ta fram kostnaden för kurser, utbildningar, konferenser som man haft de senaste åren
- hålla alla kommande utbildningar/kurser/konferenser som är möjliga, inom kommunen.
- se över befintlig personal på kontoret för att om möjligt minska ner kostnader
- utreda vad kostnaden blir att renovera/bygga nytt kök och matsal på Rydö skola

Tillsynsnämnden

Tillsynsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	142 000 kr
2021	145 000 kr
2022	148 000 kr
2023	152 000 kr

Arbets- och näringslivsnämnden

Arbets- och näringslivsnämndens budgetram uppjusteras med:

- 120 000 kr för nattvandrande föreningar
- 300 000 kr för förebyggande arbete mot barnfetma
- 150 000 kr för fritidsbank (2020)

Arbets- och näringslivsnämndens budgetram nedjusteras med:

- 44 000 kr för minskade kapitalkostnader 2020
- 121 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 80 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 44 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Arbets- och näringslivsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	57 720 000
2021	58 921 000
2022	60 193 000
2023	61 529 000

Arbets- och näringslivsnämnden får i uppdrag att:

- införa sommarsimskola på pilot med befintlig personal 2019
- utvärdera SFI undervisningen
- införa ett mångkulturellt bokslut
- införa integrationsplikt kopplat till etableringsersättningen
- ta fram kostnaden för fika som nämnden haft de senaste åren
- ta fram kostnaden för kurser, utbildningar, konferenser som man haft de senaste åren
- hålla alla kommande utbildningar/kurser/konferenser som är möjliga, inom kommunen
- se över befintlig personal på kontoret för att om möjligt minska ner kostnader
- utvärdera arbetsmarknadsenheten med tanke på den låga siffran som kommer ut i arbete efter avslut

Taxor

- Höjd avgift för uthyrning av DVD filmer till 50kr/vecka.
- Påminnelseavgift 50kr för kravbrev på ej återlämnad media.
- Fjärrlåneavgift på 10kr/fjärrlån.
- Avgift för borttappad tagg 200kr

Bifall på föreslagna taxor Forum

Avslå förändrat nyckeltalet, andel som kommer ut i arbete eller studier efter avslut inom arbetsmarknadsverksamhet.

Överförnämnden

Överförmyndarens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	898 000 kr
2021	917 000 kr
2022	938 000 kr
2023	958 000 kr

Barn-och ungdomsnämnden

Barn-och ungdomsnämndens budgetram uppjusteras med:

- 600 000 kr för uppdragsutbildning förskolelärare
- 500 000 kr för inventarier Kinnarets förskola
- 1 600 000 kr för elevassistenter

Barn-och ungdomsnämndens budgetram nedjusteras med:

- 2 300 000 kr för modersmålsundervisning
- 104 000 kr för minskade kapitalkostnader 2020
- 1 913 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 1 510 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 25 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Barn-och ungdomsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	312 840 000
2021	318 104 000
2022	324 879 000
2023	332 146 000

Barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag:

- minska ner två mentorer som ska finansiera 2 nya tjänster som trygghetsvårdar
- införa syskonförtur på alla kommunens förskolor
- införa en handlingsplan mot mobbning, som ska vara likvärdig på samtliga av kommunens förskolor/skolor
- utbilda alla rektorer inom neuropsykiatriska funktionsnedsättningar
- ta bort de helvegetariska dagarna i skolan
- införa skolavslutning i kyrkan på de skolor där det inte finns idag
- utreda kostnaden för att kommunen hyr ut en till att börja med, anpassad lägenhet för dagbarnvårdarverksamhet
- inför en jourhavande skolpsykolog
- utbildar all personal inom psykisk ohälsa
- ta fram kostnaden för fika som nämnden haft de senaste åren

- ta fram kostnaden för kurser, utbildningar, konferenser som man haft de senaste åren
- hålla alla kommande utbildningar/kurser/konferenser som är möjliga, inom kommunen.
- se över befintlig personal på kontoret för att om möjligt minska ner kostnader
- återkomma med begäran om medel för modersmålsundervisning efter genomförandet av språkrav i enlighet med skollagen

Omsorgsnämnden

Omsorgsnämndens budgetram uppjusteras med:

- 5 000 000 kr för ökade kostnader inom personlig assistans (LSS)
- 5 300 000 kr för externa placeringar
- 1 000 000 kr för välfärdsteknik

Omsorgsnämndens budgetram nedjusteras med:

- 129 000 kr för minskade kapitalkostnader 2020
- 309 000 kr för minskade kapitalkostnader 2021
- 76 000 kr för minskade kapitalkostnader 2022
- 63 000 kr för minskade kapitalkostnader 2023

Omsorgsnämndens nettodriftsram 2020-2023 fastställs till:

2020	199 391 000
2021	202 146 000
2022	206 176 000
2023	210 439 000

Omsorgsnämnden får i uppdrag att:

- införa fria trygghetslarm för äldre
- utreda assistansärenden inom LSS, lever nämnden upp till lagstadgade krav
- ta fram kostnaden för fika som nämnden haft de senaste åren
- ta fram kostnaden för kurser, utbildningar, konferenser som man haft de senaste åren
- hålla alla kommande utbildningar/kurser/konferenser som är möjliga, inom kommunen.
- se över befintlig personal på kontoret för att om möjligt minska ner kostnader
- se över personalförsörjningen på kommunens äldreboenden, finns tillräckligt med personal för att brukare ska ha en god levnadsstandard?

Finansiering

- Kommunfullmäktiges reserv sätts till 0 kr
- Kommunstyrelsens reserv sätts till 5 000 000 kr
- Ofördelade kapitalkostnader sätts till:

2020: 9 444 000 kr

2021: 12 355 000 kr

2022: 12 685 000 kr

2023: 12 685 000 kr

- Ofördelade hyreskostnader sätts till:

2020: 6 353 000 kr

2021: 7 379 000 kr

2022: 6 910 000 kr

2023: 6 910 000 kr

- Eget kapital förändras med:

2020: 20 468 000 kr

2021: 17 288 000 kr

2022: 19 691 000 kr

2023: 22 346 000 kr

- Borgensavgiften uttages av Stiftelsen Hyltebostäder motsvarande 1 % av det totala borgensåtagandet.
- Kommunstyrelsen har under 2020 rätt att omsätta lån, det vill säga låna upp belopp motsvarande belopp på de lån som förfaller till betalning under 2020.

Följande förslag till budgetförstärkningar hänskjuts till justeringstillfället i kommunfullmäktige i november för nytt ställningstagande:

600 000 kr för socialsekreterare mot missbruk/våld i nära relationer (ANN)

1 200 000 kr för fortsättning Mobila teamet (gamla åtgärds paketet) (BUN)

600 000 kr för rekryterare (gamla åtgärds paketet) (KS)

350 000 kr för lönekonsult (KS)

1 500 000 kr för E-förvaltningsprojektet blir ordinarie verksamhet (KS)

1 000 000 kr för uppgradering till Office 365 (KS)

80 000 kr för införande av första insatsperson (FIP)(RN)

Samtliga utredningsuppdrag ska vara färdiga till KSau senast 7 oktober.

Samtliga nämnders analyser som lämnats in under våren har behandlats av budgetberedningen, vissa har lett till uppjustering av ramar, uppdrag till nämnder eller hänskjutits till justeringstillfället i november. De analyser som inte benämns i detta protokoll kommer inte att behandlas vidare.